PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORTDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

DECRETO N.' OO91 DE 19 DE JI]LHO DE 2023

Abre crédlto por Andâção

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a ki n"I629, decreta:

Artigo l' . Fica abeno o crédito STIPLEMENTARES de R$ 261.770,00 ( duzentos e sessenta e um mil
setecentos e sctcnta reais ) , àa dotações orçamentiárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPIO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMI]U§TRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÃO
04 I22 OOO3 2 OOO5 MANUTENçÁO DO DEPARTAMEMO DE ADMINISTRAÇÃO

3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

09 PROCURADORIA GERAL
09 PROCURADORIA GERÂL

04 r22 0oo3 2m22 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURíDICA

3 I90 M OO CONTRÂTACAO POR TEMPO DETERMINADO

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTT,,T,A

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CI.ILTURA
12 122 (0Ig 20065 MANUTENçÃO bO DEPARTAMENTO DEEDUCAÇÃO

3 I9O 04 OO CONTRÁTACAO POR TEMPO DETERMTNADO

18 FUNDEB. FI'NDO DE MANUTENçÃO E DESENVOLYIMEMO DA EDUCAçÃ(
1E TUNDEB. fl]NDO DE MAIruIENÇÃO E DT§ENVOLYIMENTO DA EDUCAç

12 361 OO21 20096 MANUIENçÀO DAS ATI TDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 I 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 I I OO VENCIMET,ITOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CTVL

12 365 OO21 20097 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO INFAN'flL - CRECHE

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVL

r2 165 u)27 20098 MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES DO ENSTNO INFANTIL - PRÉ

3 I 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CTVIL

3 I M 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

12 366 OO27 20099 MANUTENÇÃO DO E A - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADIJLTOS

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAcENS FTXAS. PESSOAL CIVIL

t2 36',1 OO21 20100 MANUTENÇÃO DO A.E.E. - ENSINO FUNDAMENTAL

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CTVIL

3 t 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

t2 361 OO2'1 20101 MANUTENÇÃO DO A.E.E. - ENSINO INFANTIL - CRECHE

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS. PESSOAL CTVIL

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PÀTRONAIS

t2 36',7 OO27 20102 MANUTENçÂO DO A.E.E. - ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,IMRÁESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇO

19 DEPARTÀMENTO DE OBRÀS,INrRÀESTRUTURA, TRANSPORTE E SERI'I'
t5 452 OOZS 20113 MANUTENçÀO DOS SERVIÇOS ADMIMSTRATIVOS DO

261.770,t0

1.550,00

1.550,00

1.550,00

1.550,00

1.550,00

t.550,00

4.960,U)

4.960,00

4.960,00

253.400,00

102.9?0,00

23.020,00
'14.2N,Ín

5.750,00

20.150,00

14.050,00

6.100,00

72.800,00

12.700,00

44.100,00

16.000,00

15.150,00

l5.t 50,00

23.560,00

20.510,00

3.050,00

6.320,00

5.500,m
820,00

12.450,00

10.880,00

1.570,00

100,00

too,00

3 190 t6 00 ouTRAs DESPESAS VARIAVETS - PESSOAL CM /] 100.00

20 DEPÀRTAMENTO DE ÀGRTCULTURA, PECUÁRH, URBANISMO E M'E[O
^My' I

2t0.00

20 DEPARTAMENTO DE AGRTCULTURA, PECUÁRrA, URBANI§MO E MEiO {. l-U

PREFEITURA MI.INICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

3 I9O 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DE-TERMINADO 210,00

Artigo 2 ' Como anulação ao crédito aberto no aÍtigo anterior, Íicam anuladas as segúntes dotaçoes

orçamentárias :

02 PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO
OT CHEFIA DE GABINETE

OT CHEFIA DE GABINETE
M 122 Ocn2 2OOO3 MANUTENÇÃO CHEFIA DE GABINETE

3 I M II OO VENCTMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICTTAÇÃO
07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LTCITAçÃO

M 122 Oíú3 2OOI9 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO

3 I90 II OO VENCMENTOS E VANTAGENS FTXAS - PESSOAL CIVI
rO CONTROLADORIA GERAL

10 CONTROLADORIA GERAL
04 124 0008 2 0024 MANT TENçÃO DA CONTROLADORIA-GERAL

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS . PESSOAL CTV1L

11 DEPÂRTAMENTO DE DE§EI{VOLVIMENTO SOCIAL
I T DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 243 0009 2 0026 MANU'rENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3 I9O 04 M CON'IRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 190 16 OO OUTRÁS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CIVIL

18 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçÂ(

lE FT'NDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLYIMENTO DA EDUCAç
t2 365 OO27 20097 MÁNUTENçÃO DAS A'flVTDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECIIE

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRDICA

t2 361 OO27 20101 MANUTENÇÃO DO A.E.E. - ENSINO INFANTIL - CRXCHE

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INTRAF§TRUTURA' TRANSPORTE E SERVIÇO

19 DEPARTAMENTO DE OBRÀS, hIFRAE§TRUTURA' TRANSPORTE E SERVI(
15 452 0O2n 20113 MANUTENÇÁO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

15 452 OO28 2OI14 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA LIMPEZA URBANA

3 190 04 M CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

26 782 OO2g 20122 MANUTENÇÃO DAS VÍAS RURAIS

3 I 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

20 DEPARTAMENTO DE ÀGRICULTURA, PECUÁRIÀ, URBANISMO E MEIO AMI

20 DEPARTAMENTO DE AGRICT]LTUR,A, PECUÁBIÀ, URBANISMO E MEIO A
20 122 OO33 20145 MANUTENÇÁO DA DIRETORIA DE AGRICULTURA' PECUARIA'

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTACENS FÍXAS - PESSOAL CIVI

Revogam-se as disposições em contrário, entÍando este, em Yigor na data de sua pubf

261,770,00

3E.730,00

38.730,00

38.730,00

10.050,00

r 0.050,00

10.050,00

16.m0,00

16.000,00

16_000,00

41.730,00

41.730,00

7.830,00

30.800,00

3.100,00

12.100,00

650,00

650,00

I r.450,00

l 1.450,00

11t.1ó0,00

74.200,m

74.200,00

24.600,00

24,600,00

r9.360,00

5.750,00

13.610,00

25.00o,00

25.000,00

25.000,00

Artigo 3 "

PREFEITURA MI.]NICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428-862/0001 -85

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , EStAdO dE MINAS GERAIS 19 dC JUIhO dC 2023.